Protokół Nr XI/2019
z sesji Rady Miejskiej w Sławkowie

odbywającej się w dniu 19 września 2019 r.

Ustawowa liczba radnych

-
15

Obecny skład Rady


-
15

Obecnych radnych


-
13
Nieobecni radni: Barbara Herej, Katarzyna Przybyła
Miejsce sesji: Sala posiedzeń, Urząd Miejski w Sławkowie ul. Łosińska 1 
Czas trwania obrad: 1722  - 1930
Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Łukasz Hofler.

Poinformował, że obecnych jest ponad połowa ustawowego składu Rady oraz stwierdził prawomocność obrad. Następnie powitał:

· radnych,

· Burmistrza Miasta Rafała Adamczyka,

· Zastępcę Burmistrza Miasta Janusza Mroza,

· Sekretarza Miasta Martę Sekułę,
· Skarbnika Miasta Pawła Kuca,
· radcę prawnego,
· radną rady powiatu Będzińskiego Ewę Bierońską,

· pracowników Urzędu Miasta, 

· mieszkańców,

oraz gości: Annę Dróżdż – żonę Stanisława Dróżdża, Elżbietę Łubowicz – kuratora wystawy, która zostanie otwarta 21.09.2019 r. oraz rodzinę Stanisława Dróżdża.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu
Wykaz głosowań przeprowadzonych na sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący zapytał czy ktoś zgłasza zmiany do przedłożonego porządku obrad.
Radny Grzegorz Maciążek, z uwagi na stanowisko klubu radnych ,,Z pasją dla Sławkowa”, złożył wniosek o usunięcie z porządku obrad projektów uchwał numer: 15, 16, 17 i 18.

Nie zgłoszono uwag do złożonego wniosku.

Przewodniczący zaproponował, by nad każdym - zgłoszonym do usunięcia – projektem zagłosować oddzielnie. 

Radni jednogłośnie (głosowanie nr 1) - 13 głosami ,,za” - przyjęli wniosek radnego o usunięcie z porządku obrad projektu nr 15.

Radni jednogłośnie (głosowanie nr 2) - 13 głosami ,,za” - przyjęli wniosek radnego o usunięcie z porządku obrad projektu nr 16.

Radni jednogłośnie (głosowanie nr 3) - 13 głosami ,,za” - przyjęli wniosek radnego o usunięcie z porządku obrad projektu nr 17.

Radni przyjęli wniosek radnego o usunięcie z porządku obrad projektu nr 18 - 12 głosami ,,za”, 1 osoba nie głosowała - (głosowanie nr 4).

Przewodniczący zgłosił konieczność rozszerzenia porządku obrad poprzez dodanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność organu wykonawczego tj. Burmistrza Miasta Sławkowa. 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  Michał Malinowski poinformował, że w odpowiednim czasie trwania sesji odniesie się do tego projektu uchwały.
Przewodniczący zarządził głosowanie w przedmiocie rozszerzenia porządku obrad poprzez dodanie do porządku obrad w pkt 9 podpunktu ,,w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność organu wykonawczego tj. Burmistrza Miasta Sławkowa”.

Radni jednogłośnie (głosowanie nr 5) - 13 głosami ,,za” - przyjęli wniosek przewodniczącego.
Następnie Przewodniczący zgłosił wniosek o zmianę w porządku obrad poprzez zamianę kolejności punktu 4 z 6. Uzasadnił, że radna Ewa Bierońska będzie musiała wcześniej opuścić posiedzenie i wskazane jest, by wcześniej udzielić jej głosu.
Nie zgłoszono uwag.

Radni jednogłośnie (głosowanie nr 6) - 13 głosami ,,za” - przyjęli wniosek Przewodniczącego.

Nie zgłoszono innych zmian do porządku obrad, w związku z czym Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego przyjęciem, z przegłosowanymi wcześniej zmianami. 

Radni jednogłośnie (głosowanie nr 7) – 13 głosami ,,za” – przyjęli porządek obrad przedstawiony poniżej.
Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

3. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Sławkowa.
4. Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.

5. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.

6. Przyjęcie protokołu z sesji Nr VIII/2019 z dnia 29 maja 2019 r. oraz protokołu z sesji Nr IX/2019 z dnia 19 czerwca 2019 r.

7. Funkcjonowanie Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych w Sławkowie. Gospodarka mieszkaniowa miasta.

8. Przegląd spraw interwencyjnych zgłaszanych przez mieszkańców miasta w czasie dyżurów za I półrocze 2019 roku.

9. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Sławkowie;

2) w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum Publicznego w Sławkowie w Zespole Szkół im. Jana Pawła II;

3) w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w nieodpłatne użytkowanie Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Sławkowie, nieruchomości stanowiącej własność Gminy Sławków;

4) w sprawie ustalenia zasad i zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w formie pomocy rzeczowej, posiłków, zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłków okresowych oraz celowych przyznanych pod warunkiem zwrotu;
5) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/228/2016 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z odpłatności oraz trybu ich pobierania;

6) w sprawie uchylenia Uchwały Nr LIV/396/06 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 26 maja 2006 r. w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Miasto Sławków;

7) w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Sławków;

8) w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, lokalu użytkowego stanowiącego mienie gminne, położonego w Sławkowie przy Rynek 31;

9) w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, garażu stanowiącego mienie gminne, położonego w Sławkowie przy ulicy Michałów;

10) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ulicy Francesco Nullo;
11) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ulicy Fabrycznej;
12) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ulicy Walcownia;
13) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ulicy Michałów;
14) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ulicy Żupniczej;
15) w sprawie przyjęcia "Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Sławków";
16) w sprawie przyjęcia apelu do Proboszcza Rzymskokatolickiej Parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Sławkowie;

17) w sprawie przyjęcia apelu do Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach w sprawie montażu na wieży kościoła stacji bazowej telefonii komórkowej wraz z antenami;

18) w sprawie przyjęcia apelu do Zarządu Spółki Euroterminal Sławków Sp. z o.o. oraz do Zarządu Spółki LS Poland Sp. z o.o. dotyczącego podjęcia skutecznych działań zmierzających do ograniczenia uciążliwości środowiskowych dla mieszkańców;

19) w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławkowie;
20) w sprawie zmiany uchwały Nr III/17/2018 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2019 rok;
21) w sprawie zmiany uchwały Nr III/33/2018 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2019-2035;
22) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność organu wykonawczego tj. Burmistrza Miasta Sławkowa.
10. Sprawy bieżące.

11. Zakończenie.

Zawiadomienie dla radnych, dla mieszkańców oraz zaproszenie na sesję stanowią załączniki nr 3, 4 i 5 do protokołu.
Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Sławkowa.
Przewodniczący odczytał uzasadnienie uchwały.

Nie zgłoszono uwag do projektu uchwały. 

Uchwała Nr XI/107/2019 w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Sławkowa została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 8) i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Pani Anna Dróżdż podziękowała za zaszczyt jakim jest nadanie tytułu jej zmarłemu mężowi. Wspomniała, że jej mąż chciał tworzyć poezję, która będzie zawsze aktualna. Podkreśliła, że Stanisław Dróżdż był związany ze Sławkowem, a nadany mu tytuł jest w pełni zasłużony. 
Pani Elżbieta Łubowicz uznała nadanie tytułu za niezwykle radosną informację zwłaszcza, że ma to miejsce w rodzinnym mieście uhonorowanego. Podkreśliła, że Stanisław Dróżdż był najwybitniejszym twórcą poezji konkretnej w Polsce. Wyraziła nadzieję, że nadanie tytułu będzie początkiem, a nie końcem zainteresowania twórczością Stanisława Dróżdża. 
Przewodniczący poinformował, że Towarzystwo Miłośników Sławkowa zaprasza na otwarcie wystawy Stanisława Dróżdża w najbliższą sobotę, tj. 21.09.2019 r. 
Następnie Panie: Anna Dróżdż oraz Elżbieta Łubowicz dokonały pamiątkowego wpisu do księgi Honorowych Obywateli Miasta Sławkowa.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk podziękował za twórczość i uznał dorobek artysty za inspirujący. Przypomniał, że Stanisław Dróżdż reprezentował kraj za granicą inspirując tamtejsze społeczności. Podziękował Radzie Miejskiej za podjęcie uchwały, dzięki której Stanisław Dróżdż stał się Honorowym Obywatelem Miasta Sławkowa. 
Przewodniczący Rady Miejskiej wraz z Burmistrzem wręczyli Pani Annie Dróżdż kwiaty oraz pamiątkową tabliczkę, potwierdzającą nadanie tytułu.

Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach

Obrady wznowiono o 1755.
Ad. 4. Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.

Przewodniczący oddał głos radnej Ewie Bierońskiej.
Radna Rady Powiatu Będzińskiego Ewa Bierońska złożyła informację o działalności rady powiatu w miesiącach od czerwca do sierpnia. W czerwcu Rada Powiatu Będzińskiego przyjęła raport o stanie powiatu i sprawozdania finansowe z wykonania budżetu, podejmowano też temat analizy rynku pracy w powiecie – bezrobocie kształtuje się na poziomie 7,8 % i jest jednym z wyższych wyników w województwie. W sierpniu podjęto uchwały dot. placówek opiekuńczo-wychowawczych, co jest wynikiem tego, iż w obiegu nie może funkcjonować nazwa ,,dom dziecka”. Poprosiła o zadawanie pytań.
Radny Michał Malinowski zapytał czy Dom Dziecka w Sarnowie został zlikwidowany.
Radna Ewa Bierońska wyjaśniła, że w obiegu nie będzie funkcjonowała nazwa ,,dom dziecka”, która została zastąpiona nazwą ,,placówka opiekuńczo-wychowawcza”. Placówka opiekuńczo-wychowawcza może przyjąć do 14 osób, dlatego w powiecie utworzono 7 takich placówek, gdyż muszą pomieścić 84 dzieci, które przebywały w Domu Dziecka w Sarnowie. Zmiany musza zostać wprowadzone do 2021 roku.
Nie zgłoszono innych pytań.

Ad. 5. Przyjęcie protokołu z sesji Nr VIII/2019 z dnia 29 maja 2019 r. oraz protokołu z sesji Nr IX/2019 z dnia 19 czerwca 2019 r.

Nie zgłoszono żadnych zmian do protokołu z sesji Nr VIII/2019 z dnia 29 maja 2019 r. i Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

Głosowany protokół został przyjęty 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 9).

Nie zgłoszono żadnych zmian do protokołu z sesji Nr IX/2019 z dnia 19 czerwca 2019 r. i Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

Głosowany protokół został przyjęty 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 10).
Ad. 6. 
Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.

,,Informacja Burmistrza Miasta Sławkowa o pracy między sesjami za okres od 12 czerwca 2019 r. do 9 września 2019 r.” stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi Miasta.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk poinformował, że odbyło się spotkanie ze Starostą Będzińskim Sebastianem Szaleńcem dot. porozumienia na utrzymanie dróg powiatowych na terenie Sławkowa. Trwają prace projektowe dot. opracowywania dokumentacji technicznej dla przebudowy ciągu ulic Wrocławska – Piłsudskiego – Olkuska. Powiat jest na etapie wyboru wykonawcy budowy fragmentu chodnika na ul. Kołdaczka oraz budowy chodnika na ul. Groniec – etap I.
W dniu poprzedzającym sesję odbyła się konferencja Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii dot. kolei metropolitalnej. W koncepcji tej nie uwzględniono połączenia Sosnowiec – Sławków w kierunku Bukowna i Olkusza, dlatego zgłoszono uwagi do projektu o uzupełnienie fragmentu połączenia kolejowego. Działania będą prowadzone w kierunku zwiększenia liczby połączeń kolejowych na linii Katowice – Olkusz przez stację Sławków. 
Radni Sejmiku Województwa Śląskiego przyjęli program ochrony przed hałasem, w którym uwzględniono budowę ekranów dźwiękochłonnych wzdłuż DK94 w Sławkowie w 2023 r. Realizatorem tej inwestycji będzie Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad (administracja rządowa), dlatego Burmistrz prosił, by w okresie przedwyborczym przypominać kandydatom na posłów i senatorów o tym problemie. 
Analizowana jest optymalizacja siatki połączeń autobusowych na terenie metropolii. Siatka ma zawierać połączenia metropolitalne – pomiędzy miastami należącymi do metropolii, a do tej siatki poszczególne samorządy będą mogły dookreślić sieć połączeń wewnętrznych. Dla Sławkowa istotne jest utworzenie szybkiego połączenia pomiędzy Sławkowem a Dąbrową Górniczą z maksymalnie dwoma przystankami na terenie Strzemieszyc.

W temacie budowy anten na wieży kościoła udało się udowodnić, że inwestycja nie posiada wszystkich wymaganych pozwoleń. Inwestor musi uzyskać nowe pozwolenie od Śląskiego Konserwatora Zabytków. Niewydanie takiego pozwolenia może zatrzymać tę inwestycję. 
Burmistrz poinformował, że organizowane przetargi pokazują, że drastycznie wzrosły ceny na wykonanie prac.
Radny Michał Malinowski zapytał czy otrzymano odpowiedź w zakresie wniosku klubu radnych ,,Z pasją dla Sławkowa” odnośnie możliwości montażu fotoradaru przy skrzyżowaniu drogi krajowej 94 z ul. Okradzionowską.  
Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk odpowiedział, że otrzymano pisma z informacją, że zostanie przeprowadzona analiza zagrożeń na skrzyżowaniu. Drugie pismo zostało wystosowane do policji przez GDDKiA z prośbą o monitorowanie. Żadne z pism nie zawierało deklaracji realizacji, jednak wniosek został zarejestrowany i będzie analizowany. 
Nie zgłoszono więcej pytań.

Ad. 7. Funkcjonowanie Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych w Sławkowie. Gospodarka mieszkaniowa miasta.
Materiał pn. ,,Funkcjonowanie Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych. Gospodarka mieszkaniowa miasta” stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
Materiał został omówiony na spotkaniu informacyjnym, a na sesji nie zgłoszono pytań do tego tematu.
Ad. 8. Przegląd spraw interwencyjnych zgłaszanych przez mieszkańców miasta w czasie dyżurów za I półrocze 2019 roku.

Przegląd spraw interwencyjnych zgłaszanych przez mieszkańców miasta w czasie dyżurów za I półrocze 2019 r. stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Nie zgłoszono pytań do przygotowanej informacji.
Ad. 9. Podjęcie uchwał:
1) w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Sławkowie
Przewodniczący otworzył dyskusję.
Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XI/108/2019 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Sławkowie została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 11) i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

2)  w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum Publicznego w Sławkowie w Zespole Szkół im. Jana Pawła II
Przewodniczący otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XI/109/2019 w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum Publicznego w Sławkowie w Zespole Szkół im. Jana Pawła II została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 12) i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

3) w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w nieodpłatne użytkowanie Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Sławkowie, nieruchomości stanowiącej własność Gminy Sławków
Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o opinię Komisji ds. Budżetu i Rozwoju.
Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XI/110/2019 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w nieodpłatne użytkowanie Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Sławkowie, nieruchomości stanowiącej własność Gminy Sławków została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 13) i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

4) w sprawie ustalenia zasad i zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w formie pomocy rzeczowej, posiłków, zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłków okresowych oraz celowych przyznanych pod warunkiem zwrotu
Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o opinię Komisji ds. Budżetu i Rozwoju.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XI/111/2019 w sprawie ustalenia zasad i zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w formie pomocy rzeczowej, posiłków, zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłków okresowych oraz celowych przyznanych pod warunkiem zwrotu została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 14) i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.
5) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/228/2016 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z odpłatności oraz trybu ich pobierania
Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o opinię Komisji ds. Budżetu i Rozwoju.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XI/112/2019 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/228/2016 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z odpłatności oraz trybu ich pobierania została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 15) i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.
6) w sprawie uchylenia Uchwały Nr LIV/396/06 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 26 maja 2006 r. w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Miasto Sławków
Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o opinię Komisji ds. Budżetu i Rozwoju.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował,
że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Uchwała Nr XI/113/2019 w sprawie uchylenia Uchwały Nr LIV/396/06 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 26 maja 2006 r. w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Miasto Sławków została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 16) i stanowi załącznik nr 15 do protokołu.
7) w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Sławków
Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o opinię Komisji ds. Budżetu i Rozwoju.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, 
że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
Uchwała Nr XI/114/2019 w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Sławków została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 17) i stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

8) w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, lokalu użytkowego stanowiącego mienie gminne, położonego w Sławkowie przy Rynek 31
Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o opinię Komisji ds. Budżetu i Rozwoju.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował,
że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Uchwała Nr XI/115/2019 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, lokalu użytkowego stanowiącego mienie gminne, położonego w Sławkowie przy Rynek 31 została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 18) i stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

9) w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, garażu stanowiącego mienie gminne, położonego w Sławkowie przy ulicy Michałów
Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o opinię Komisji ds. Budżetu i Rozwoju.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował,
że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XI/116/2019 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, garażu stanowiącego mienie gminne, położonego w Sławkowie przy ulicy Michałów została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 19) i stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

10) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ulicy Francesco Nullo 
Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o opinię Komisji ds. Budżetu i Rozwoju.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował,
że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XI/117/2019 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ulicy Francesco Nullo została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 20) i stanowi załącznik nr 19 do protokołu.
11) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ulicy Fabrycznej
Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o opinię Komisji ds. Budżetu i Rozwoju.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, 
że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XI/118/2019 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ulicy Fabrycznej została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 21) i stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

12) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ulicy Walcownia
Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o opinię Komisji ds. Budżetu i Rozwoju.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, 
że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XI/119/2019 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ulicy Walcownia została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 22) i stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

13) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ulicy Michałów
Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o opinię Komisji ds. Budżetu i Rozwoju.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, 
że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XI/120/2019 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ulicy Michałów została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 23) i stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

14) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ulicy Żupniczej
Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o opinię Komisji ds. Budżetu i Rozwoju.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, 
że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XI/121/2019 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ulicy Żupniczej została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 24) i stanowi załącznik nr 23 do protokołu.
15) w sprawie przyjęcia "Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Sławków"
Przewodniczący poinformował, że radna Mariola Tomczyk otrzymała materiały, o które prosiła, następnie otworzył dyskusję i poprosił o opinię Komisji ds. Budżetu i Rozwoju.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował,
że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XI/122/2019 w sprawie przyjęcia "Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Sławków" została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 25) i stanowi załącznik nr 24 do protokołu.
16) w sprawie przyjęcia apelu do Proboszcza Rzymskokatolickiej Parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Sławkowie

Przewodniczący przypomniał, że projekt uchwały został przygotowany z inicjatywy klubu radnych ,,Z Pasją dla Sławkowa”. Problem poruszony w uchwale jest ważny i nie dotyczy tylko kilku mieszkańców – jak twierdzi ksiądz proboszcz.
Radny Michał Malinowski wyraził poparcie dla apelu oraz stwierdził, że żałuje, iż rada nie może wystąpić do proboszcza z żądaniem w tej sprawie. Podkreślił też, że nie jest to problem tylko kilku mieszkańców – jak mówił proboszcz - bo przez cztery dni z zapytaniem w tej sprawie zgłosiło się do niego 19 osób.
Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował,
że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XI/123/2019 w sprawie przyjęcia apelu do Proboszcza Rzymskokatolickiej Parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Sławkowie została podjęta (11 głosów ,,za”, 1 ,,przeciw”, 1 osoba nie głosowała - głosowanie nr 26) i stanowi załącznik nr 25 do protokołu.
17) w sprawie przyjęcia apelu do Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach w sprawie montażu na wieży kościoła stacji bazowej telefonii komórkowej wraz z antenami

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Burmistrz Miasta poinformował, że celem tego apelu jest wzmocnienie przekazu, który otrzymał Konserwator Zabytków od Burmistrza Miasta. Zachęcił, by mieszkańcy pisali bezpośrednio do instytucji, by pokazać skalę problemu.
Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował,
że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XI/124/2019 w sprawie przyjęcia apelu do Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach w sprawie montażu na wieży kościoła stacji bazowej telefonii komórkowej wraz z antenami została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 27) i stanowi załącznik nr 26 do protokołu.
18) w sprawie przyjęcia apelu do Zarządu Spółki Euroterminal Sławków Sp. z o.o. oraz do Zarządu Spółki LS Poland Sp. z o.o. dotyczącego podjęcia skutecznych działań zmierzających do ograniczenia uciążliwości środowiskowych dla mieszkańców

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Burmistrz Miasta poinformował, że od chwili wystąpienia klubu o przygotowanie apelu pojawiła się korespondencja od spółki Euroterminal, w której spółka informuje, że rozpoczęła działania zmierzające do ograniczenia uciążliwości dla mieszkańców. 
Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował,
że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XI/125/2019 w sprawie przyjęcia apelu do Zarządu Spółki Euroterminal Sławków Sp. z o.o. oraz do Zarządu Spółki LS Poland Sp. z o.o. dotyczącego podjęcia skutecznych działań zmierzających do ograniczenia uciążliwości środowiskowych dla mieszkańców została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 28) i stanowi załącznik nr 27 do protokołu.
19) w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławkowie
Przewodniczący otworzył dyskusję.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Michał Malinowski poinformował, że Komisja otrzymała bardzo obszerne wyjaśnienia kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej dotyczące skargi, które pokazały, że zarzuty skarżącej są bezzasadne.
Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XI/126/2019 w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławkowie została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 29) i stanowi załącznik nr 28 do protokołu.
20) w sprawie zmiany uchwały Nr III/17/2018 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2019 rok
Przewodniczący zapytał Skarbnika czy będą wprowadzane do projektu uchwały jakieś zmiany.
Skarbnik odpowiedział, że projekt uchwały pozostaje w kształcie takim, jaki został umówiony na komisjach.
Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XI/127/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr III/17/2018 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2019 rok została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 30) i stanowi załącznik nr 29 do protokołu.
21) w sprawie zmiany uchwały Nr III/33/2018 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2019-2035
Przewodniczący zapytał Skarbnika czy zgłasza jakieś zmiany do przedłożonego projektu.

Skarbnik poinformował, że ten projekt również pozostaje w kształcie takim, jaki został omówiony na komisjach.. 
Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, 
że opinia komisji jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XI/128/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr III/33/2018 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2019-2035 została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 31) i stanowi załącznik nr 30 do protokołu.

22) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność organu wykonawczego tj. Burmistrza Miasta Sławkowa
Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Michał Malinowski poinformował, że Komisja badając sprawę zwróciła się o wyjaśnienia do Kierownika Referatu Zamówień Publicznych Urzędu Miasta. Otrzymano stosowne wyjaśnienia, które pozwoliły na ocenę zasadności skargi. Przytoczył kilka zdań z uzasadnienia.
Wobec braku pytań Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XI/129/2019 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność organu wykonawczego tj. Burmistrza Miasta Sławkowa została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 32) i stanowi załącznik nr 31 do protokołu.
Ad. 10. Sprawy bieżące.
Przewodniczący poinformował, że na sali obecni są mieszkańcy, którzy chcą zabrać głos, w związku z powyższym poprosił radnych o zagłosowanie w tej sprawie. 

Radni jednogłośnie, 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 33) zadecydowali o udzieleniu głosu mieszkańcom. 


Radny Michał Malinowski złożył wniosek o ograniczenie czasu wypowiedzi mówców do 3 minut.

Nie zgłoszono uwag.

Radni w głosowaniu nr 34 (9 głosów ,,za”, 1 ,,przeciw”, 1 ,,wstrz. się”, 2 osoby nie głosowały) zdecydowali o ograniczeniu czasu wypowiedzi mówców do 3 minut.

Mieszkaniec Grońca zgłosił konieczność wykoszenia poboczy na Grońcu. Zwrócił uwagę, że na tej ulicy samochody jeżdżą z jeszcze większą prędkością niż na ul. Hrubieszowskiej. Wspomniał też, że radny Zbigniew Zych jeździ tą drogą i nie interweniuje. Dodał, że w ubiegłym roku osobiście wycinał rosnące na poboczach krzaki.
Burmistrz Miasta zapytał, o który odcinek drogi chodzi.
Mieszkaniec Grońca dopowiedział, że odcinek od skrzyżowania w stronę Strzemieszyc. 
Burmistrz Miasta poinformował, że było zlecane koszenie.
Mieszkaniec Grońca zapytał kiedy będzie otwarta droga na Cieśle. 
Burmistrz Miasta odpowiedział, że droga w części została wykonana ze środków finansowych Euroterminala i do 2021 roku musi zostać utrzymany zakaz ruchu jak w chwili obecnej. Dopiero później można rozmawiać z Euroterminalem o możliwości udostępnienia jej innym użytkownikom ruchu. 
Mieszkaniec Grońca poinformował, że często na tej drodze pojawia się radiowóz policji i wystawiane są mandaty.
Radny Zbigniew Zych przyznał, że jeździ ulicami, lecz mieszkańcy nic mu się zgłaszają. Na dyżury radnych też prawie nikt nie przychodzi i odnotowywane są tylko zgłoszenia radnych. Poinformował, że pobocze na Grońcu było raz koszone.
Mieszkaniec Grońca stwierdził, że radny mieszka i widzi więc sam powinien zgłaszać. Nie widział koszenia. 
Radny Zbigniew Zych przypomniał o sytuacji, która miała miejsce jakiś czas temu z przewróconą ciężarówką.
Mieszkaniec Grońca zapewnił, że będzie czekał na załatwienie zgłoszonych spraw.
Mieszkaniec Dariusz Tomczyk zachęcał radnych do większej dyskusji na sesjach, bo zamykanie przez Przewodniczącego dyskusji, której nie ma, jest komiczne. 
Stwierdził, że Przewodniczący przemilczał pismo, które otrzymał od mieszkańców w sprawie anten.
Przewodniczący wtrącił, że radni otrzymali kopię pisma, o której mówi mieszkaniec.
Mieszkaniec stwierdził, że jeśli radni otrzymali takie pismo, to Przewodniczący przy temacie anten powinien o tym wspomnieć. Wyraził zdanie, że Burmistrz po dwóch latach inercji, w końcu podjął działania. Przypomniał, że on jeszcze będąc radnym rozpoczął kampanię protestacyjną. 
Przewodniczący przypomniał o ograniczeniu czasowym wypowiedzi.

Pan Dariusz Tomczyk, kontynuował, że Burmistrz dwa lata temu miał wydać decyzję dla tej inwestycji, a nie wydał.
Przewodniczący przypomniał, że to również było zawarte w piśmie i nie ma potrzeby tego powtarzać. 

Pan Dariusz Tomczyk stwierdził, że jest potrzeba, bo Burmistrz o tym nie mówił. 

Przewodniczący kolejny raz zwrócił mieszkańcowi uwagę, że powtarza informacje zawarte w piśmie, a czas wypowiedzi minął. Poprosił o konkluzję lub zadanie pytania, gdyż dalsze prowadzenie dyskusji w ten sposób wydaje się bezzasadne. 
Pan Dariusz Tomczyk zgłosił pozostałość po przekopie na skrzyżowaniu ulic Zakościelna – Legionów Polskich. Ponadto zgłosił, że śmietniki na parkingu przy targowisku są opróżniane w poniedziałki dopiero w godzinach popołudniowych – prosił, by opróżniać te pojemniki w poniedziałki w godzinach rannych z uwagi na ich przepełnienie po sobotnim targu.
Burmistrz Miasta wyraził zaskoczenie faktem, że mieszkaniec zarzuca mu inercję i podejmowanie działań dopiero po interwencji klubu radnych w poprzedniej kadencji. Przypomniał, że w ubiegłej kadencji sam sugerował, by zbierając podpisy przeciwko tej inwestycji, ustawić stolik przy bramie kościoła – wtedy sam wspomógłby radnych. 
Podsumował, że od każdej decyzji przysługuje odwołanie. Urząd Miasta posiada opinię biegłego sądowego o tym, że decyzja nie mogła zostać wydana ze względu na obowiązujące przepisy prawa. Jeśli mieszkaniec uważa, że Burmistrz naruszył prawo to powinien to odpowiednio zgłosić, by niezależna instytucja to zbadała. Mieszkaniec nie posiada żadnego wyroku, by wypowiadać takie stwierdzenia. 

Zachęcił mieszkańca, by swoje działania podejmował nie przeciwko osobie Burmistrza, ale by załatwić problem dla mieszkańców. 
Radny Michał Malinowski zaapelował, by wspólnie walczyć z istniejącym problemem, którym jest temat budowy anten. Zapytał mieszkańca, dlaczego cały czas kieruje zarzuty do Burmistrza i Rady, a nie rozmawia z proboszczem.
Radny Grzegorz Maciążek podkreślił, że twórcą problemu jest proboszcz parafii, a mieszkaniec niewłaściwie kieruje swoje zarzuty.

Radna Ilona Labisko przypomniała, że rozmawiała z Burmistrzem na temat ul. Zakościelnej w lipcu.
Przewodniczący poprosił, by najpierw skończyć temat anten.

Pan Dariusz Tomczyk poinformował, że rozmawiał z proboszczem 3 razy i napisał na portalu społecznościowym, że źródłem problemu jest decyzja proboszcza. Proboszcz jest osobą, która może się nie znać na nietoperzach, ich ochronie czy inwestycjach, ale Urząd powinien się znać. 

Radna Ilona Labisko powtórzyła, że rozmawiała z Burmistrzem na temat ul. Zakościelnej w lipcu i podczas rozmowy prosiła o naprawę drogi, nie otrzymała jednak odpowiedzi. Podobnie jak mieszkaniec zwróciła uwagę na przepełnione kontenery na nowym parkingu przy targowisku.
Ad. 11. Zakończenie.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący zamknął sesję Rady Miejskiej w Sławkowie. 
Protokołowała: Anna Kędzierska
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